
【長寿の皆さまにお祝い申し上げます】 

今月は長寿の皆さまを敬い 感謝とお祝いを申し上げる敬老月

間（長寿月間）です。 

長寿国として、また 豊かな国として、世界に誇れる日本とな

っていますが、これもひとえに、先輩の皆さま方がご尽力くだ

さり、 この平和な社会を築き上げてくださったおかげと感謝に

たえません。 

そうした感謝の意を込めて、今年こそは皆さまをお招きしての

“敬老のつどい”を開催する計画でしたが、新型コロナの感染

拡大が収まらないため中止とさせていただきました。 

また 皆さまと気兼ねなく安全に集える日が早く来ますことを

願っております。皆さまにはどうか変わらぬご指導とご鞭撻を

賜りますよう、そして いつまでもご壮健で、心豊かな人生を過

ごされますようご祈念申し上げます。 

 

 

 

【畑野町の高齢化率が 40％超に】 

畑野に在住の 65 歳以上の高齢者は 778 人で、高齢化率は

42.8%となりました。 

亀岡市の高齢化率 30.5％よりも 12.3％高く、毎年 2％程度

増え続けています。 

うち 75 歳以上の後期高齢の方は 308 人で 16.9％、亀岡市

の 14.4％を 2.5％上回っている状況です。 

20 年前までは、亀岡市の中でも高齢化率が低い畑野町でした

が、年少者が年々少なくなっていることが 高齢化率を引き上げ

こととなり、今では高齢化率が高いまちとなっています。 

これからも 高齢者が安全で安心して希望に満ちた日々を送っ

ていただくためのまちづくりが大切と考えて努力してまいりま

すので、変わらぬご理解とご協力をお願いします。 


